

令和4年(2022年)8月10日(水)14時00分配付

項目	令和4年度オホーツク地域づくり連携会議の開催について
配付資料	視聴申込票
内容及び 報道に お 願 い	○ 網走開発建設部とオホーツク総合振興局は、管内の市町村長や民間有識者の方々とともに、オホーツク地域の発展に向け、地域の課題等について意見交換を行う「オホーツク地域づくり連携会議(※)」を次のとおり開催しますので、お知らせします。 ※ 「地域づくり連携会議」は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」を踏まえ、地域の多様な主体が意見交換を行い、地域づくりの方向を検討・共有し、連携・協働の取組を推進することを目的に、毎年度開催しています。
	 【開催内容】 1 開催日時等 (1) 遠紋ブロック会議 ○ 日時
	遠紋ブロック(紋別市、佐呂間町、遠軽町、湧別町、滝上町、 興部町、西興部村、雄武町)の市町村長、網走開発建設部長、 オホーツク総合振興局長 ほか (2)北網ブロック会議 〇 日時 令和4年8月30日(火)14時00分から16時00分まで 〇 場所 オホーツク・文化交流センター(エコーセンター2000)2階大会議室 (網走市北2条西3丁目3番地)
	○ 出席予定者 北網ブロック(北見市、網走市、美幌町、津別町、斜里町、 清里町、小清水町、訓子府町、置戸町、大空町)の市町村長、 網走開発建設部長、オホーツク総合振興局長 ほか 2 議題 (1) 「地域づくり推進ビジョン(地域重点プロジェクト)」の推進状況について (2) 「オホーツク連携地域政策展開方針」の推進状況について (3) 意見交換 テーマ『ウィズコロナ・アフターコロナを見据えた 「観光」と「食」による地域再生について』
	(4) その他 【取材に当たっての留意事項】 ○ 視聴 (傍聴) を希望される報道機関の皆様には、新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑み、ウェブ会議システムでの配信を予定しています(映像は定点画像となります)。別添の視聴申込票に必要事項を記載の上、指定の期日までに FAX 送付願います。 ○ 会議当日までに事務局から指定のメールアドレスに招待用 URL等をお知らせいたします。
担当窓口	地域創生部地域政策課長 髙橋 央明 直 通: 0152-41-0618 (内線: 2150) FAX: 0152-44-7261

視聴申込票

「令和4年度オホーツク地域づくり連携会議」視聴

視聴申込み締切り期限 : 遠紋ブロック会議 8月22日(月) 15時 北網ブロック会議 8月29日(月) 15時

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課

FAX: 0152-44-7261

報道機関・部署(支局)名	
視聴者(代表者)氏名等	
連絡用メールアドレス	
連絡用携帯電話番号	

日時	ブロック名	視聴申込
8月23日 (火) 14:00~	遠紋ブロック会議	
8月30日(火)	北網ブロック会議	

視聴を希望する会議の「視聴申込」欄に〇を記入願います。

【視聴に当たっての留意事項】

- ・会議当日までに記載のメールアドレスに招待用 URL 及び会議資料を送付します。
- ・Web 会議参加時の表示名は、所属団体名としてください。
- ・視聴中は、カメラをオフとし、音声はミュートとしてください。
- ・Web 会議中は発言できません。質問がある場合は当課又は各団体にお問い合わせください。